
 diário oficial Nº 34.768  31 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

** **  os últimos 4 números do cPf dos Servidores foram ocultados para 
preservar dado sensível da pessoa. o Número completo do cPf está regis-
trado na cláusula décima quinta do contrato 09/2021

Protocolo: 728872

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato 10° crs/sesPa
coNTraTo: 09/2021-10° crS/SESPa
EXErcÍcio: 2021
oBJETo: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, endos-
so e fornecimento de passagens rodoviárias aos pacientes em tratamento 
fora do domicílio - Tfd atendidos pelo Tfd/SESPa e seus acompanhantes, 
quando em viagem para fins de tratamento de saúde, no âmbito nacional 
(intermunicipal e interestadual).
daTa da aSSiNaTUra: 12/11/2021
ViGÊNcia: 12/11/2021 a 11/11/2022
Pregão Eletrônico: 05/2021
orÇaMENTo:
Programa: 908290
Elemento de despesa: 3390-33
fonte de recurso: 0103000000
origem: Estadual
coNTraTado: ToP liNE TUriSMo lTda ME, inscrita no cNPJ sob o nº 
03.485.317/0001-53
Endereço: av. djalma dutra, 1783, centro, altamira-Pa
Telefone: (93) 3515 3050
Valor GloBal ESTiMaTiVo: r$ 978.432,00(novecentos e setenta e oito 
mil quatrocentos e trinta e dois reais).
ordenador:
WaldEcir araNHa Maia
ordenador de despesa 10° crS/SESPa

Protocolo: 728863

diÁria
.

Portaria n° 409/2021, de 16/11/2021
Portaria individual
objetivo: conduzir veículo oficial com servidor para ministrar curso e pa-
lestras de Epidemiologia de Gestão integrada com ênfase no controle e vi-
gilância no enfrentamento da dengue, chikungunya, Zika e febre amarela 
acE e acS das comunidades
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): localidade da ressaca, ilha da fazenda e Vila Mocotó
Servidor: 5143535-1/ PEdro da SilVa SaNToS (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 22/11/2021 a 26/11/2021
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 729254
Portaria n° 407/2021, de 16/11/2021
Portaria individual
objetivo: Ministrar curso e palestras de Epidemiologia de Gestão integrada 
com ênfase no controle e vigilância no enfrentamento da dengue, chikun-
gunya, Zika e febre amarela acE e acS das comunidades
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): localidade da ressaca, ilha da fazenda e Vila Mocotó
Servidor: 5426464/1/ JoSÉ GUilHErME SoUZa SilVa (agente de con-
trole de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 22/11/2021 a 26/11/2021
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 729248
Portaria n° 406/2021, de 11/11/2021
Portaria individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidoras para realizar monitora-
mento e assessoramento do caPS Municipal e o processo de trabalho com 
as equipes de atenção Básica e outros dispositivos da rede
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Medicilândia
Servidor: 0498865/ adElio oliVEira da SilVa (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 23/11/2021 a 26/11/2021
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 729236
Portaria n° 403/2021, de 11/11/2021
Portaria individual
objetivo: Participar da reunião de Vigilância e controle da Malária
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Santarém
Servidor: 5946028/1/ laiS alVES KUll (diretora da divisão de Endemias) 
/ 3,5 diárias (completa) de 23/11/2021 a 26/11/2021
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 729240

Portaria n° 404/2021, de 11/11/2021
Portaria individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora para participar da reunião 
de Vigilância e controle da Malária
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Santarém
Servidor: 5155452-1/ JaNdUY SiMÃo (Motorista) / 3,5 diárias (completa) 
de 23/11/2021 a 26/11/2021
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 729242
Portaria n° 405/2021, de 11/11/2021
Portaria coletiva
objetivo: realizar monitoramento e assessoramento do caPS Municipal e 
o processo de trabalho com as equipes de atenção Básica e outros dispo-
sitivos da rede
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Medicilândia
Servidor: 54190012-1 / claUrilENE lacErda loiola (Enfermeira) / 3,5 
diárias (completa) de 23/11/2021 a 26/11/2021
Servidor: 5942775 / Karlla fErNaNda aZEVEdo BriTo dE lUcENa Tor-
rES (PSicÓloGo) / 3,5 diárias (completa) de 23/11/2021 a 26/11/2021
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 729234

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

coNtrato
.

eMPeNHo
eMPeNHo N°: 2021Ne659
data do Empenho: 09/11/2021
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/ 1037717
Classificação do Objeto: Prestação de Serviço
objeto: Prestação de serviço de confecção e instalação de placas de iden-
tificação visual
Justificativa: Considerando que este Centro Regional sofreu mudança de 
endereço no final do ano de 2020 e atende a 21 municípios dentro da sua 
área de abrangência e que se encontra sem comunicação visual externa e 
identificadores setoriais dentro do complexo da Empresa Trator Terra Cons-
truções e incorp. imobiliária ltda. Por se tratar de máxima importância a 
necessidade de identificação.
Valor Total: r$: 17.170,50 (dezessete mil cento e setenta reais e cinquenta centavos)
orÇaMENTo
Projeto atividade: 4020008338
fonte de recurso: 3390-30
Elemento de despesa: 0103006356
Nome: d MacHado coMErcio E SErVicoS EirEli
cNPJ: 30.837.638/0001-42
Endereço: Qd ViNTE 01 loTE 01 / NoVa MaraBa / MaraBa / Pa / 68505-480
coNTraTaNTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPa-11o crS
cNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Br 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ordENadora: irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 729127

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 625 de 16 de Novembro de 2021
Nome: Emilio fernando de carvalho Moraes Netto.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
cPf: 375.464.062-34.
Nome: Jhonatas Bispo da Silva.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/Siape: 5897583-1.
cPf: 886.588.302-25.
Período: 22 a 26.11.2021.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.


